

Taotluse „ABI (ankle-brachial index)“ kohta palume esitada järgmised lisaandmed:

1. *Esitada tehniline informatsioon (või viited) ABI aparatuuri erinevate mudelite kohta (pakutavad mudelid Eestis ja võimalikud alternatiivid maailmas);*

Taastava Kirurgia Kliinikus on kasutusel Summit Doppler, mis on tänaseks ühinenud firmaga *Wallach Surgical Devices*. Koduleht <http://www.wallachsurgical.com/products/vascular-assessment/abi-vascular-systems/vista-abi/> Mõõtmise lubab andmed üle kanda arvutisse ja vajadusel selle siduda ka haigla infosüsteemiga. Kodulehe andmeil Eestis esindaja puudub, esindaja on Euroopas. Lisaks pakkub selliseid süsteeme Koven Technology INC. Koduleht [http://www.koven.com/PAD\\_ABI.htm](http://www.koven.com/PAD_ABI.htm)

Meil puudub ülevaade, millised firmad on valmis selliseid tooteid pakkuma, arvatavasti selgub see alles konkreetse hanke käigus.

Lisaks täislahendustele on võimalikud ka lihtsamad lahendused, kus kasutatakse nn. Käsidopplerit ja käsitisi täispumbatavat mansetti. Selline lahendus võib esmapilgul tunduda odavam, kuid ei taga registreerimist, pulsiline kuju säilitamist ja ka fikseerimist. Lisaks on selline tegevus oluliselt rohkem aega nõudev.

SA Tartu Ülikooli Kliinikumis kasutusel HUNTLEIGH Dopplex ABILITY

2. *Kas teenust osutati 2014. aastal ainult Taastava Kirurgia Kliinikus (jättes välja osutajad, kes EHK lepingut ei oma)?*

Teenust osutati lisaks Taastava Kirurgia Kliinikule veel SA PERH'is ja ka Läänemaa Haiglas ning SA Tartu Ülikooli Kliinikumis. Taastva Kirurgia Kliinikus on sellise teenuse osutamine reeglina kõigile veresoontekirurgilist abi vajavatele patsientidele nii ambulatoorselt kui ka enne ja pärast invasiivset tegevust.

3. *Kui suur oli teenuse osutamise maht 2014. aastal?*

Taastava Kirurgia Kliinikus teostatid selliseid uuringuid 2014 aastal 1500 korral.

4. *Kas teenus osutati ainult tasulise teenusena? Kui ei, siis kuidas kodeeriti teenuse osutamist?*

Teenust osutati tasulisele teenusena vaid neile patsientidele, kes tasusid oma teenuse eest ise. Alates 1996 aastast kodeeriti seda teenust Taastava Kirurgia Kliinikus tollal kehtinud koodiga 6006. Alates ühest Haigekassa auditist, kui kõik kokkulepped olid ununenud, et kodeerita seda teenust enam.